Publicado em: 23/06/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 068/23 – CSC                                                   DATA: 23/06/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 244/2023–CSC: Aquisição de Quadriciclo, para atender as
necessidades do Fundo Especial do Corpo de Bombeiro Militar do Amazonas
- FUNESBOM/CBMAM.
1.2) PE n° 245/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializado
na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Utilitário, Tipo Van
Adaptada, Incluindo Motorista Ajudante de Motorista, sem Combustível, com
Seguro Total e Manutenção Corretiva e Preventiva, para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria
Executiva de Políticas para Pessoas com Deficiência -  SEPCD da Secretaria
de Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC.
1.3) PE n° 246/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializado
na Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica, para
Formação de Ata de Registro de Preços, Contemplando Realização de
Capacitação e Treinamento, Elaboração de Projetos e Relatórios e
Disponibilização de Mão de Obra, para Implementação e Adequação dos
Serviços e Atividades Desenvolvidas no Âmbito do Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 07 de julho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 172/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Sanitização, para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança
Pública do Amazonas - SSP e suas Unidades.
2.2) PE n° 237/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços Continuado de Manutenção Preventiva e
Corretiva de Grupos Geradores e seus Elementos Constituintes, Incluindo
Reparo, Limpeza, Medições, Análise e Adequações para Modernizações,
pertencentes à Secretaria de Estado da Fazenda do Amazonas - SEFAZ/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de junho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 28 de junho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 076/2019-CSC, dia 27/06/2023 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 191/2023-CSC, dia 27/06/2023 às 10:00 horas de Brasília.
3) PE n° 229/2023-CSC, dia 27/06/2023 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM